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Riunione del 23 luglio 2008  
                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio       FILIPPUCCI         PRESIDENTE  
             - Avv. Gian Roberto  CALDARA             COMPONENTE 
             - Avv. Antonio       AMATO       COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro Segretaria  

  
30.07-08  PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI: 

- CIOFFI DANIELA,BUSSOLETTI ROBERTA,CORALLO       
SALVATORE – SOC. VOLLEY CAVE 

 
 

La Commissione Giudicante Nazionale 
Letti gli atti ed esaminati i documenti ; 
Ritenuto che dalla esperita istruttoria è emersa una situazione che 
lascia verosimilmente ritenere  non potersi limitare il fatto 
semplicemente a quanto accaduto nel 4° set, bensì a tutta una serie di 
episodi pregressi che inducono a ritenere esserci stato anche un 
profilo concreto di provocazione da parte del pubblico del sodalizio 
ospitante; 
ritenuto altresì che in questo contesto non appaiono concreti profili in 
ordine alla certezza della prova, avendo l’istruttoria acclarato la 
partecipazione anche dell’incolpata nei fatti di cui al 4° set , che hanno 
determinato la sospensione dell’incontro, così come disposta 
dall’Arbitro; 
ritenuto altresì, che nella situazione di contrasto determinatasi tra 
giocatori, pubblico sostenitore del sodalizio avversario, sono 
intervenuti il Dirigente addetto all’Arbitro, certo Corallo Salvatore, 
nonché Bussolotti Roberta , altra giocatrice della Soc. Cave , che nel 
dirimere le parti in campo per diverbi e quanto altro scambiatisi tra  
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loro, hanno sostanzialmente determinato una situazione di evidente 
difficoltà nella individuazione dei singoli episodi, oltre che 
l’attribuzione di paternità dei medesimi: è sufficiente confrontare 
quanto verbalizzato dall’Arbitro, per la Bussoletti, che è stata ritenuta 
parte significativamente attiva nella zuffa, con tutte le altre 
risultanze istruttorie che indicano la Bussoletti fermata prima di 
raggiungere il gruppo in contesa , con il segno visibile della mano sul suo 
viso. 
In questa situazione, peraltro assolutamente evitabile se fosse stata 
presente la forza pubblica, non può che ritenersi la posizione degli 
incolpati censurabile sotto il profilo della violazione dell’art. 19 RAT, 
limitatamente ad una condotta antisportiva, per ciò stesso censurabile, 
ma nel limite della sanzione a mesi 2, peraltro già scontati con il 
provvedimento di sospensione cautelare. 
Conseguentemente va rivista la posizione sanzionatoria a carico del 
sodalizio, che la Commissione ritiene quantificare in € 500.00.===. 
(cinquecento..==) 

P.Q.M. 
determina a carico di Cioffi Daniela, Bussolotti Roberta e Corallo 
Salvatore la sanzione della sospensione da ogni attività federale per 
mesi 2, peraltro già scontati con provvedimento di sospensione 
cautelare, e infligge la multa di € 500.00 a carico della A.S.D. Volley 
Cave. 
  
 
 
 

            ILPRESIDENTE 
                                     Avv.Fabrizio  Filippucci 
 
Affisso il 30 luglio 2008 
 
 

           
 


